
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

130 Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 04 de Novembro de 2024 • Edição V CXCI

ld:0471B8F5048568B4 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 Prefeitura Munk:lpal de 

CAMPO IARGO DO PIAUÍ E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlookcom -----~ --unAo 

AVISO DE LICITAÇÃO 
RETIFICAÇÃO NA DATA DA SESSÃO 

O Município de Campo Largo do Piauí - PI, toma público a Concorrência Eletrônica nº 
001/2024, que tem como objeto a Contratação de empresa para reforma e ampliação das 
Escolas foca Batista e Raimundo Bacelar de Carvalho, e das Creches Moacir Pires de 
Santana e Vô Martin Joel de Campo Largo do Piauí - PI. Fonte de Recursos: Orçamento 
Geral do Município/FUNDEB/Outros. Valor Estimativo: R$ 1.120.941,59. Sessão: 
20/11/2024, às 08:30 horas. Sistema: novobbmnet.com.br. Edital: Setor de licitações e 
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/. Informações: cpl.pmcl@outlook.com ou no 
Setor de licitações (Rua João Pereira dos Santos, s/n, Centro, Cep: 64.148-000). 

Campo Largo do Piauí - PI, 01 de novembro de 2024. 

Jaime Barbosa dos Santos 
Agente de Contratação/Pregoeiro 

ld:OFSBE4B7FOD56977 

ESTADO DO PIAUI ~-• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÔS , •a1c6s 
CNPJ: 06.553.762/0001.00 ~ 
PRAÇA ÃNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575.000 •--
JAICÔS -PI 

1° TERMO ADITIVO CONTRATUAL REFERENTE AO CONTRATO Nº 036/2023, ORIUNDO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023. 

1° Termo Aditivo ao CONTRATO Nº 036/2023, oriundo 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023, que tem 
como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 
PARA O MUNlclPIO DE JAICÓS - PI. PARA O 
EXERciCIO DE 2024, com fulcro no Art. 65, § 1°, da 
Lei de 8.666/93. 

O MUNICÍPIO DE JAICÔS • PI, inscrito no CNJP/MF sob o CNPJ nº 06.553.762/0001-00, 
situada na Praça Ângelo Borges Leal, s/n, Cep: 64.575-000, Jaicós - PI , neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Ogilvan da Silva Oliveira, CPF nº 269.924.238-19 e 
RG nº 34.362.220-8 SSP/SP, doravante denominado CONTRATANTE e de outro lado a 
empresa COMERCIAL CAMPOS LTDA, CNPJ n• 37.578.243/0001-11 , estabelecida na 
Avenida Getúlio Vargas, nº 475 bairro: centro CEP: 64600-002 Picos-Piauí, representada 
pelo Sr. FRANCISCO JAILLSON DA SILVA CAMPOS, CPF n• 011.485.033-07, doravante 
denominado CONTRATADO, resolvem de comum acordo firmar o presente ADITIVO 
CONTRATUAL, de acordo com a Lei n• 8 .666/93 e suas alterações posteriores, mediante 
cláusulas e condições que se seguem: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 
Por este ADITIVO CONTRATUAL fica adicionado o percentual de 25% (vinte e cinco por 
cento) do valor do CONTRATO Nº 036/2023, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
036/2023, correspondente ao valor de R$ 252.250,00 (Duzentos e cinquenta e dois mil, 
duzentos e cinquenta reais). 

CLAUSULA SEGUNDA 
Com o acréscimo contratual acima especificado, o valor total do CONTRATO Nº 036/2023, 
oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023, será de R$ 1.261 .250,00 (Um milhão, 
duzentos e sessenta e um mil , duzentos e cinquenta reais). 

CLAUSULA TERCEIRA 
O presente aditivo tem fundamento no Art. 65, § 1°, da Lei de 8 .666/93. 

CLÁUSULA QUARTA 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato original, naquilo que 
não conflitar com o que nesta ocasião foi pactuado. 
E por estarem assim ajustados, assinam-no em 02 (dois) vias de igual forma e mesmo teor, 
na presença das testemunhas abaixo, para que produzam os seus reais e jurídicos efeitos. 

TESTEMUNHAS: 

CPF: 

Jaicós-PI, 30 de outubro de 2024. 

Ogilvan da Silva Oliveira 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS-PI 

CONTRATANTE 

COMERCIAL CAMPOS L TDA 
CONTRATADA 

CPF: 

ld:030E737CA6FB6B65 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÔS 
CNPJ: 06.553.762/0001.00 
PRAÇA ÃNGELO BORGES LEAL, S/Nº • CEP: 64.575.000 
JAICÔS - PI 

ll!f..C2! 
A VISO DE DlSPENSA 

O Município de Jaicós - PI torna pública a Dispensa de licitação nº 032/2024, 
menor preço por item, prevista no Art. 75, II da Lei nº 14.133/2021. Conforme o item 
abaixo: 

Item Descrição do Produto UNID QUANT VL. VL. 
UNIT. TOTAL 

1 MOTOR 444 TURBINADO JCB (REMAN) PC 1,00 

2 VALVULA SOLENOIDE UN 2,00 

3 HELICE DO MOTOR JCB PC 1,00 

4 DEFLETOR DO RADIADOR PC 1,00 

5 SILENCIOSO 3C MOTOR JCB TURBO UN 1,00 

6 JUNJTA METALICA DO TUBO UN 1,00 
EXAUSTÃO 

7 CARCAÇA COMPLETA UN 1,00 

8 RESERVATORIO AGUA PC 1,00 

9 CORREIA DO MOTOR UN 1,00 

TOTAL R$ 

Estará recebendo propostas adicionais durante os próximos 03 (três) dias úteis, 
conforme previsão do §3° do Art. 75, presencialmente ou por e-mai l. Objeto: 
Contratação de empresa para aquisição de motor, componentes e peças para JCB 
444 turbinado (REMAN) - Retroescavadeira, para o Município de Jaicós-PI . 
(FPM, I CMS, RECURSOS PRÓPRIOS) e Outros. 
Informações: Praça Ângelo Borges Leal, s/n, Cep: 64.575-000, Jaicós - PI. 
Jai cós: cpljaicospi@outlook.com. 

Jaicós (PI), 01 de novembro de 2024. 

Iris Pontes Silva 
Agente de Contratação 

ld:OE289F3F934B6A7B 

REPOBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DO PIAUf 
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA 
CNPJ 07.703.485/0001• 58 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL 

PROCESSO N9 017 /2024; PREGÃO BLBTRÔNICO Nº 004/2024; ABERTURA 
DA SESSÃO: 09:31 horas, do dia 21.11.2024. OBJBTO: Contrataçio de empresa 
para • prcstaçio de serviço de reforma da Clman Municipal de Água Branca - PI. 
RECURSOS PROPRIOS. CÓPIA COMPLETA DO EDITAL: No site do Tribunal 
de Contas do Bstado do Piaul, https://sistemas.tce.pLgov.br/muralic/, e no ponal 
www,çompraspublig.s çom br. 

Câmara Municipal de Agua Branca - PI, OI de novembro de 2024. 

MA: CON,is€DASILVA 
Pregoeiro 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

